
令和４年２月２日
新入生保護者 様

上三川町立北小学校長 黒須 親章

令和４年度入学説明会の中止と今後の対応について

大寒の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、メールでもお知らせしましたとおり、過日栃木県にまん延防止措置が発令され、

近隣においても感染が拡大していることから、令和４年度入学説明会を中止とし、下記の
通り対応することとなりました。
何かとご多忙の折りとは存じますが、ご理解・ご協力くださいますよう申し上げます。

記

１ 入学説明会について
入学説明会は中止とします。（紙面開催）「入学説明会のしおり」をご覧になり、質問

等ございましたら学校までご連絡ください。

２ 配付物（封書の中）について
①令和４年度入学説明会中止と今後の対応について
②入学説明会のしおり
③学用品購入代金納入袋のコピー
④学校メールの登録について（10月以降に本校への入学が決まった方のみ）
⑤返信用封筒

３ 書類の提出について
・期日 令和４年２月９日（水）必着
兄姉がいる方→お子さんを通して学校へ提出してください。
兄姉がいない方→返信用封筒に入れて投函し、提出してください。

（直接学校に提出してくださっても結構です。）
①学用品購入代金納入袋のコピー（現金は入れません）（今回配付）
②学校集金に関する書類(口座振替申出書)（就学時健診時配付済み）
③図書カード申込用紙（１月配付済み）
④給食申込書（就学時健診時配付済み）
⑤日本スポーツ振興センター災害共済給付制度の同意書（就学時健診時配付済み）
⑥氏名・連絡先確認票（１月配付済み）

４ 学用品の購入について
・期日 令和４年２月２４日（木）
・時間 １６：１０～１７：００
・場所 体育館（学童のお迎えと重なりますのでご注意ください。）
・持ち物 ①あらかじめ配付した学用品購入代金納入袋(代金入り）（１月配付済み）

※おつりがないようにお願いします。
②購入したものを入れる袋
③保護者用上履き（スリッパ等）

・その他 ①新型コロナウイルス感染症への対策として、来校時はマスクの着用と入
口で手指の消毒をお願いします。会話はできるだけお控えいただき短時
間で済むようご協力お願いします。

②発熱や頭痛、咳等の風邪の症状が見られる場合は参加はご遠慮ください。
参加できない場合は電話でご連絡ください。

５ 学校メールの登録について（１０月以降本校への入学が決まった方のみ）
・期日 令和４年２月９日(水)まで
※緊急での連絡をさせていただくことがありますので、同封されている「上三川町
学校メールへの登録方法」により必ず登録してください。

６ その他
・お迎え当番（４月１３日～）は、入学式当日に決定します。
・ＰＴＡ学年委員・専門委員は、４月の授業参観の日に決定します。
・入学式については４月になりましたら、通知があります。

※ホームページ公開中です。
http://www.kaminokawa-tcg.ed.jp/schoolhp/kitaele/

左のＱＲコードからでもご覧になれます。

上三川町立北小学校 電話５６－２４３１（担当：教頭・今野）


